ПРОТОКОЛ №7

заседания Совета по развитию предпринимательства на территории Пружанского района,

23 октября 2019 г.                                                            г.Пружаны

       ул. Г.Ширмы, 17, кабинет 309.

Председательствовал: Мартынюк Иван Алексеевич

Присутствовали:

	Члены Совета:

	Босько И.А.

	-
	начальник инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Пружанскому району

	Глущенко С.Н.
	-
	директор общества с дополнительной ответственностью «Титул»

	Козел А.М.
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «БеловежХимПром»

	Кононович Э.М.
	-
	директор центра банковских услуг № 122 филиала № 113 ОАО «АСБ «Беларусбанк»  г. Пружаны

	Кузьмина О.Н.
	-
	директор частного предприятия «Атлетичный», депутат районного Совета

	Лихтарович И.Д.
	-
	начальник отдела экономики райисполкома, секретарь Совета

	Литвинович С.В.
	-
	Начальник Пружанского районного отдела брестского областного фонда социальной защиты населения

	Охрамович Л.С.
	-
	директор частного предприятия «ТехноЭпикс»

	Пасевич И.Н.
	-
	начальник отдела по труду управления  по труду, занятости и социальной защите райисполкома

Приглашены:

Шилова О.В. – заместитель начальника отдела экономики
1. Об управлении и распоряжении государственным имуществом

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию заместителя начальника отдела экономики Пружанского райисполкома Шиловой О.В..:

         1.1.1. о ключевых подходах, заложенных в основу разработки проекта решения «Об управлении и распоряжении государственным имуществом»;

1.1.2. об упрощении подходов по продаже неиспользуемого государственного имущества, увеличении срока предоставляемой покупателю рассрочки оплаты приобретаемого имущества с 1 года до 3 лет и  возможности использования  средств, получаемых от реализации недвижимого имущества коммунальными предприятиями.

1.1.3. о влиянии вносимых изменений на условия осуществления предпринимательской деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

1.2. в целом одобрить подход, заложенный в основу разработки проекта решения;

1.3. отделу экономики райисполкома  обеспечить внесение проекта решения на рассмотрение Совета депутатов в установленном порядке.
	Председатель Совета

	И.А. Мартынюк